
 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 
Prot. n. 000558      Lecce, 23 dicembre 2018 

 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO  

PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN DOCENTE DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SITO 
DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 007787 DEL 22/12/2018  

per la diffusione delle attività del progetto “Cittadini e compiti di realtà”  
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

Progetto “Cittadini e compiti di realtà” 
Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID-23583 del 23 luglio 2018 

Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-458 
CUP H87I18000330007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’avviso prot. n. 007787 del 22/12/2018 “PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE 
INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN DOCENTE DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SITO PER LA 
DIFFUSIONE DELLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO “CITTADINI E COMPITI DI REALTÀ”” pubblicato 
all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto; 

Visto il verbale della commissione, istituita con decreto prot. n. 000350 del 16/01/2019, avente prot. n. 
000355 del 16/01/2019; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 000356 del 16/01/2019; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 000489 del 22/01/2019 di pubblicazione graduatoria definitiva 
Docente per il supporto alla gestione del sito; 

Considerato che questa Amministrazione opera con intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e della totale trasparenza e rispetto della normativa vigente; 

Accertato che l’avviso in prot. n. 007787 del 22/12/2018 è viziato dal seguente errore: 

“Compenso. 
Le ore assegnate sono 20. 
….” 

invece di n. 8 (otto) come previsto dal piano economico di ripartizione dei costi di gestione, 
oggetto di contrattazione (Contratto collettivo integrativo d’Istituto 2018/2019 prot. n. 006577 
del 14/11/2018). 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.gov.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

 

Tenuto conto che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo al 
Dirigente Scolastico qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi e i vincoli a cui 
dev’essere sottoposta la procedura di selezione 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa 
 

DISPONE 
 

1) L’annullamento in autotutela dell’avviso di selezione di cui al prot. n. 007787 del 22/12/2018. 

2) L’annullamento di tutti i successivi atti conseguenziali alla procedura di cui al punto 1. 

3) La pubblicazione del presente provvedimento di annullamento in autotutela all’albo online, sul sito web 
dell’istituto www.itesolivettilecce.gov.it (sezione PON). 

4) La notifica a tutti gli interessati. 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web della scuola, in Albo pretorio e nella apposita sezione prevista 
sulla Home page del sito web dell’Istituto.  
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

 
 
 

http://www.itesolivettilecce.gov.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it

		2019-01-23T14:55:20+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




